

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. JOSE ATHANAZIO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2014 a 17/04/2014)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 6 / 2014 Licitação: 1/2014- PR						
1	13-01-0061	ADOÇANTE LIQUIDO 100ML	UN	40,000	2,59	103,60
2	13-01-0086	AMIDO DE MILHO 1 KG	KG	20,000	4,50	90,00
3	13-01-0122	AÇUCAR REFINADO - PACOTE COM 5 KG	PCT	400,000	8,90	3.560,00
4	13-01-0006	ÁGUA DE COCO EMB. TETRA PAK 200ML	UN	500,000	2,50	1.250,00
5	13-01-0007	ALIMENTO A BASE DE SOJA "LIGHT" 200ML EMBALAGEM TETRA PAK - SABORES VARIADOS	UN	450,000	1,99	895,50
6	13-01-0008	ALIMENTO A BASE DE SOJA 200ML SABORES VARIADOS	UN	500,000	1,99	995,00
7	13-01-0123	ARROZ PARBOILIZADO - PACOTE 5 KG	PCT	4.000,000	10,00	40.000,00
8	13-01-0152	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PCT COM 400 G	PCT	500,000	3,69	1.845,00
9	13-01-0153	BISCOITO DOCE SABOR COCO 330G	PCT	80,000	3,50	280,00
10	13-01-0125	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - PACOTE 400 G	PCT	500,000	3,89	1.945,00
11	13-01-0126	BISCOITO DOCE TIPO SABOR LEITE - PACOTE 400 G	PCT	500,000	3,99	1.995,00
12	13-01-0127	BISCOITO SALGADO INTEGRAL - PACOTE 400 G	PCT	150,000	4,39	658,50
13	13-01-0128	BISCOITO SALGADO TIPO C. CRACKER - PACOTE COM 400 G	PCT	500,000	3,79	1.895,00
14	13-01-0129	BISCOITO SALGADO AGUA E SAL - PACOTE COM 400 GR	PCT	400,000	3,79	1.516,00
15	13-01-0167	CAFÉ TORRADO/MOÍDO EM PÓ SABOR PURO E FORTE, 100% FABRICAÇÃO BRASILEIRA EMBALAGEM COM 500 GR COM SELO ABIC, E COM NMQ DE NO MINIMO 5,5	PCT	1.000,000	7,90	7.900,00
16	13-01-0168	CANJQUINHA / QUIRERA DE MILHO AMARELO, SEM RESÍDUOS E IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERISTICO. EMBALAGEM 500 GR	UN	40,000	1,25	50,00
17	13-01-0012	CALDO GALINHA CAIPIRA EMBALAGEM 114G	CX	350,000	2,19	766,50
18	13-01-0154	CHÁ SABOR CIDREIRA SACHE 10G; CX COM 10 SACHES	CX	60,000	2,00	120,00
19	13-01-0155	CHÁ SABOR ERVA DOCE SACHE 10G; CX COM 10	CX	60,000	2,60	156,00
20	13-01-0156	CHÁ SABOR CAMOMILA SACHE 10G; CX COM 10 SACHES	CX	60,000	2,60	156,00
21	13-01-0157	CHÁ SABOR HORTELÃ SACHE 10G; CX COM 10 SACHES	CX	60,000	2,50	150,00
22	13-01-0158	CHÁ SABOR MAÇA SACHE 10G; CX COM 10 SACHES	CX	50,000	3,00	150,00
23	13-01-0169	CHÁ SABOR PESSEGO SACHÉ 10 G CX COM 10 SACHES	CX	40,000	3,99	159,60
24	13-01-0170	CHÁ SABOR MORANGO SACHÉ 10 G CX COM 10 SACHES	CX	40,000	3,99	159,60
25	13-01-0171	CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª QUALIDADE COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM, PROCEDENCIA NA EMBALAGEM COM NO MÁXIMO DE 12% DE GORDURA, RESFRIADA, PCT COM 1KG	KG	1.000,000	13,50	13.500,00
26	13-01-0039	COXA COM SOBRECORA FRANGO	KG	5.000,000	5,49	27.450,00
27	13-01-0172	COXÃO MOLE COM CAPA BOVINO, COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM, PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, RESFRIADA, PACOTE 1KG	KG	500,000	18,00	9.000,00
28	13-01-0132	DOCE CREMOSO - CONTENDO POLPA DE FRUTA, AÇUCAR DE GLICOSE, PECTINA, ÁCIDO, BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTASSIO. EMB. 400 G - SABORES DIVERSOS.	UN	80,000	3,00	240,00
29	13-01-0017	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM TETRA PAK 370G	UN	500,000	2,49	1.245,00
30	13-01-0094	ERVILA CONSERVA EMB. TETRA PAK 370G	UN	100,000	1,99	199,00
31	13-01-0133	BAUNILHA EM PÓ EMBALAGEM COM 30 G	UN	10,000	1,00	10,00
32	13-01-0134	FARINHA DE MILHO - PACOTE COM 5 KG	PCT	180,000	7,45	1.341,00

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. JOSE ATHANAZIO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2014 a 17/04/2014)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:	6 / 2014	Licitação: 1/2014- PR				
33	13-01-0174	FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - AMARELA, GRÃO DE MILHO TORRADO ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO CONTENDO 1KG	KG	30,000	3,00	90,00
34	13-01-0135	FARINHA DE TRIGO SEM MISTURA - PACOTE COM 5 KG	PCT	10,000	0,00	0,00
35	13-01-0136	FARINHA DE ROSCA EMBALAGEM 1KG	UN	20,000	7,00	140,00
36	13-01-0021	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 250G	UN	20,000	4,99	99,80
37	13-01-0075	FEIJÃO PRETO 1 KG	KG	1.500,000	4,49	6.735,00
38	13-01-0038	FILÉ PEITO DE FRANGO - BANDEJA 1kg	KG	400,000	10,49	4.196,00
39	13-01-0048	LEITE PAST. TIPO C	L	14.000,000	1,99	27.860,00
40	13-01-0159	LENTILHA GRAUDA - PCT COM 500 G	PCT	40,000	4,59	183,60
41	13-01-0028	MARGARINA VEGETAL SEM SAL 500G	UN	200,000	4,49	898,00
42	13-01-0027	MARGARINA VEGETAL COM SAL 500G	UN	200,000	4,49	898,00
43	13-01-0138	MASSA ESPAGUETE FINO COM OVOS 500 G	PCT	1.000,000	2,59	2.590,00
44	13-01-0139	MASSA CARAMUJINHO COM OVOS 500G	PCT	600,000	3,00	1.800,00
45	13-01-0140	MASSA TIPO PENE COM OVOS 500 G	PCT	600,000	2,75	1.650,00
46	13-01-0141	MASSA TIPO CABELO DE ANJO PARA SOPA COM OVOS - 500 G	PCT	700,000	3,49	2.443,00
47	13-01-0142	MASSA TIPO PARAFUSO COM OVOS 500 G	PCT	700,000	2,59	1.813,00
48	13-01-0175	MASSA TIPO LETRINHAS, COM OVOS, PCT COM 500G	PCT	500,000	2,15	1.075,00
49	13-01-0097	MILHO VERDE CONSERVA EMBALAGEM TETRA PAK 370 G	UN	100,000	1,89	189,00
50	13-01-0177	CEREAL PARA ALIMENTO INFANTIL DE AVEIA, INGREDIENTES FARINHA DE AVEIA, AÇUCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS E AROMATIZANTES, COM GLÚTEM. EMBALAGEM 400 GR	UN	20,000	10,79	215,80
51	13-01-0178	CEREAL PARA ALIMENTO INFANTIL DE MILHO, INGREDIENTES FARINHA DE MILHO, AÇUCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS E AROMATIZANTES, COM GLÚTEM. EMBALAGEM 400 GR	UN	40,000	10,79	431,60
52	13-01-0179	CEREAL PARA ALIMENTO INFANTIL DE ARROZ, INGREDIENTES FARINHA DE ARROZ, AÇUCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS E AROMATIZANTES, COM GLÚTEM. EMBALAGEM 400 GR	UN	40,000	10,79	431,60
53	13-01-0033	ÓLEO DE SOJA 900ML	UN	1.000,000	2,99	2.990,00
54	13-01-0071	PÃO FRANCES 50 G	KG	2.000,000	7,99	15.980,00
55	13-01-0180	PÃO BRANCO FATIADO - COM NO MINIMO 23 FATIAS COM ROTULAGEM POR KG	KG	150,000	9,36	1.404,00
56	13-01-0181	PÃO INTEGRAL FATIADO - COM NO MINIMO 23 FATIAS COM ROTULAGEM POR KG	KG	150,000	10,90	1.635,00
57	13-01-0182	PALETA BOVINA SEM OSSO, COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM, PROCEDENCIA NA EMBALAGEM, RESFRIADA, PCT COM 2KG	KG	1.000,000	13,50	13.500,00
58	13-01-0183	PERNIL SUÍNO SEM PELE E SEM OSSO COM NO MÁXIMO DE 4% DE GORDURA, DESOSSADO, COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM PROCEDENCIA NA EMBALAGEM.	UN	150,000	11,00	1.650,00
59	13-01-0184	PÓ PARA GELATINA EMBALAGEM 85G - SABORES DIVERSOS	UN	700,000	0,79	553,00
60	13-01-0062	PÓ PARA GELATINA "DIET" EMBALAGEM 12G	UN	700,000	1,99	1.393,00
61	13-01-0049	PRESUNTO MAGRO FATIADO 200G	PCT	150,000	4,99	748,50

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. JOSE ATHANAZIO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2014 a 17/04/2014)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 6 / 2014 Licitação: 1/2014- PR						
62	13-01-0145	QUEIJO MUSSARELA FATIADO 200G COM FATIAS SEPARADAS POR INTERFOLIADOR	PCT	150,000	3,79	568,50
63	13-01-0067	QUEIJO MUSSARELA 2KG	KG	25,000	19,90	497,50
64	13-01-0103	SAL REFINADO IODADO 1K	KG	200,000	1,25	250,00
65	13-01-0050	SAL REFINADO IODADO EMBALAGEM SACHÊ 1G CX COM 2.000 UN.	CX	4,000	12,00	48,00
66	13-01-0146	VINAGRE DE ALCOOL 750 ML	UN	80,000	1,50	120,00
67	13-01-0185	VINAGRE SACHE 4ML - CX COM 182 SACHES	CX	5,000	16,60	83,00
68	13-01-0186	ACUCAR SACHE 5G - CX COM 1000 SACHES	CX	15,000	26,00	390,00
69	13-01-0051	ADOÇANTE DIETÉTICO EM SACHÊ 800MG CX COM 1.000 UN.	CX	10,000	43,00	430,00
70	13-01-0057	GELÉIA EM TABLETE 15 G - SABORES DIVERSOS - CX C/ 144 UN.	CX	15,000	29,00	435,00
71	13-01-0056	GELÉIA DIET TABLETE 15G SABORES DIVERSOS - CX COM 144 UN.	CX	10,000	54,00	540,00
72	13-01-0187	MEL PURO, TRANSLUCIDO, DE AROMA CARACTERISTICO, LIVRE DE IMPUREZAS, ACONDICIONADO NA FORMA DE BLÍSTERS CONTENDO 15 GRAMAS, CX COM 144 BLISTERS	CX	8,000	52,30	418,40
73	13-01-0053	MARGARINA CREMOSA COM SAL EM TABLETE 10 G - CX COM 192 UN.	CX	15,000	32,90	493,50
74	13-01-0054	MARGARINA CREMOSA SEM SAL EM TABLETE 10G - CX COM 192 UN.	CX	10,000	32,90	329,00
75	16-01-0018	PALETO DENTAL - EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UN	5.000,000	0,01	60,00
76	13-01-0190	AZEITE DE OLIVA SACHE DE 4ML - CX COM 182 SACHES	CX	3,000	42,40	127,20
77	13-01-0163	IOGURTE CONTENDO LEITE PASTEURIZADO, AÇUCAR, COM PREPARADO (AÇUCAR CRISTAL, POLPA ESPESANTE/CARBOXIMETILCELULOSE, COM AROMA IDENTICO AO NATURAL, ACIDULANTE/ACIDOLÁTICO DE POTÁSSIO), ESPESANTE (GELATINA, AMIDO E AÇUCAR), CORANTE NATURAL, E FERMENTO LACTEO. COLORIDO ARTIFICIALMENTE, SEM GLUTEM, SABORES DIVERSOS, BANDEJA COM 06 EMBALAGENS DE NO MINIMO 90 G CADA	UN	300,000	2,99	897,00
78	13-01-0114	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO, CACAU EM PÓ, SEM GLUTÉM. EMBALAGEM 400 G.	UN	100,000	4,99	499,00
79	13-01-0105	CANELA EM CASCA EMBALAGEM 10 G	UN	7,000	0,79	5,53
80	13-01-0106	CANELA EM PÓ PURA, EMBALAGEM 30 GR	UN	7,000	1,25	8,75
81	13-01-0107	CRAVO DA INDIA , EMBALAGEM 12 GR	UN	7,000	1,85	12,95
82	13-01-0108	ORÉGANO - EMBALAGEM 500 G	UN	3,000	4,49	13,47
83	13-01-0109	COCO RALADO EMBALAGEM 100G	UN	70,000	3,00	210,00
84	13-01-0111	SAGU PACOTE 500 G	UN	25,000	3,49	87,25
85	13-01-0164	PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO ARTIFICIAL, COM AROMATIZANTE SINTETICO IDENTICO AO NATURAL - COLORIDO ARTIFICIALMENTE, SEM GLUTEM, SABORES UVA, TANGERINA E MANGA - PACOTE COM 1KG PARA PREPARO DE NO MINIMO 10 LITROS.	PCT	70,000	4,59	321,30
86	13-01-0191	MANTEIGA EXTRA SEM SAL BLISTERS 10 G CX COM APROXIMADAMENTE 192 UNIDADES	UN	4,000	65,70	262,80
87	16-01-0039	GUARDANAPO DE PAPEL EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM DE PAPEL CONTENDO NO MINIMO DUAS UNIDADES CX COM NO MINIMO 2.000 UNIDADES	CX	8,000	245,00	1.960,00
88	13-02-0001	ABOBRINHA VERDE	KG	300,000	3,45	1.035,00
89	13-02-0015	AIPIM	KG	200,000	3,85	770,00

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2014 a 17/04/2014)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 6 / 2014 Licitação: 1/2014- PR						
90	13-01-0044	ALFACE CRESPA	UN	700,000	1,95	1.365,00
91	13-01-0151	ALHO - EMBALAGEM DE 100G	UN	30,000	1,50	45,00
92	13-01-0116	BANANA CATURRA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO	KG	50,000	1,60	80,00
93	13-02-0019	BATATA DOCE	KG	100,000	3,25	325,00
94	13-01-0045	BATATA INGLESA LAVADA	KG	2.000,000	2,70	5.400,00
95	13-02-0008	BETERRABA	KG	90,000	3,20	288,00
96	13-02-0014	BROCÓLIS	MÇ	200,000	3,90	780,00
97	13-01-0064	CEBOLA DE CABEÇA , SAFRA NOVA	KG	300,000	2,45	735,00
98	13-01-0117	CENOURA MÉDIA COLHIDA RECENTEMENTE	KG	300,000	2,65	795,00
99	13-01-0065	CHUCHU	KG	400,000	3,88	1.552,00
100	13-02-0012	COUVE - FLOR	UN	100,000	4,25	425,00
101	13-01-0118	LARANJA PERA - GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO	KG	90,000	1,92	172,80
102	13-02-0004	MAÇA FUJI	KG	90,000	3,85	346,50
103	13-01-0119	MAMÃO FORMOSA - GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO	KG	40,000	2,80	112,00
104	13-01-0046	MORANGA CABOTIÁ	KG	100,000	1,75	175,00
105	13-02-0024	MOSTARDA / ACELGA	UN	100,000	4,25	425,00
106	13-01-0120	OVOS DE GALINHA GRANDE, FRESCO E FISCALIZADO	DZ	250,000	4,50	1.125,00
107	13-02-0005	REPOLHO	KG	180,000	3,90	702,00
108	13-01-0166	TEMPERO VERDE MAÇO GRANDE COM NO MINIMO 200 GR	UN	300,000	5,90	1.770,00
109	13-02-0020	TOMATE GRAÚDO - GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO	KG	500,000	4,20	2.100,00
110	13-02-0007	VAGEM MACARRÃO	KG	200,000	6,90	1.380,00
111	13-02-0021	MANGA - COLHIDA RECENTEMENTE	KG	100,000	3,35	335,00
112	13-02-0022	REPOLHO ROXO	KG	30,000	3,80	114,00
113	13-02-0023	BATATA SALSA	KG	100,000	4,90	490,00
TOTAL DO PROCESSO:						245.284,65
TOTAL:						245.284,65